his proximis diebus, per vicecomitem de dicta Liptou 
esset rcprehensum et inventum ; factaque huiusmodi 
protestatione. idem Salamon suis, necnon universorum 
fratrum et cognatorum suorum in personis, predictos 
Demetrium et fratres suos universos ab huiusmodi 
persecutione nequitiosa, videlicet falsarum literarum et 
ab perpetuatione plantationis2 et sylve predicte per 
se ipsos facta vei facienda inhibuit contradicendo, lege 
regni exigente. Datum in crastino festi omnium sanc-
torum, anno domini millesimo trecentesimo nona-
gesimo. 

Ezen oklevélből látjuk, hogy a tiltakozó 
Miklós fia Salamon diák volt, a Kubinyi család 
őse, amely egy törzsből származott a Meskó csa-
láddal.3 A bitorlók pedig a Rásztokay család 
ősei, Demeter (Domithka) fiai : Miklós, Fábián 
és Hypolit, továbbá ezen Fábián fiai : Lack, 
Detrik és Demeter. Ezen utóbbi Demeter a 
Majláth Béla közölte családfán4 hiányzik. 

Megtudjuk továbbá azt, hogy az átkosemlékü 
János diák atyja Benedek, nagydtyja pedig Domen 
(Dominicus ?) de Liptou volt. 

A szóban forgott terület, Leschina, telepitett 
hely volt, a mai Lestinye, Árva vármegyében, 
Felsőkubintól keletre. 

E szerint János diák a Rásztokay család ősei 
részére a Kubinyi család őseinek kárára Lestinye 
telepitett helyet illetőleg (IV.) Béla nevére ha-
mis oklevelet készitett. Nem az első, de valószí-
nűleg az utolsó hamisítása volt ez, mert ezen 
alkalommal a liptói alispán, öt házánál meglepve, 
ládájában sok hamis királyi pecsétet, egynehány 
káptalan és konvent hamis pecsétjét, tömérdek 
hamis oklevelet talált, amely cselekedetei miatt 
1390. szept. 26-a előtt birtokai elvesztésére és 
máglyahalálra ítélték. 

Zsigmond király Madachfeldén (Madachháza, 
a mai Madocsán) birt részbirtokát Temesvárt, 
1390. szept. 26-án kelt oklevelével Choltói Egyed 
fiainak : Jánosnak és Mártonnak adományozza ; 

1 A közlésben hibásan : falsorum. 
2 A közlésben hibásan : plantatos. 
3 Nagy Iván, VII . köt. 430. o. 
4 Liptómegye törzsökös csa ládja inak története 1526-ik 

évig, különlenyomat a Turul VIII . és IX. kötetéből, Buda-
pest, 1892. 6. o. 

a beiktatást pedig a Bebek Imre országbíró által 
Boldogasszonyfalván 1391. szept. 13-án tartott 
közgyűlés folyamán, általa kiküldöttek, 1391 szept. 
22-én tartották meg. 

Az érdekes és kiadatlan oklevél, amelyet ki-
váló tudósunknak, Csorna József urnák devecseri 
levéltárából, szives előzékenysége folytán közöl-
hetünk, igy szól : 

Nos comes Emericus Bubek, index curie serenissimi 
et magnifici principis domini Sigismundi, dei gratia 
incliti régis Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. ac mar-
chionis Brandemburgensis etc., et inter ceteros honores 
cornes Liptoviensis, memorie commendantes tenore 
presentium significamus, quibus expedit universis, quod 
cum nos ad legitimam petitionem m(agist)ri Johannis, 
filii Egidii de Cholto, per ipsum nobis porrectam, una-
cum magistris Nicoiao de Chechen, regio et Stephano 
canonico ecclesie Scepsiensis capituli loci eiusdem ho-
minibus nostrum hominem videlicet Stephanum, filium 
Benedi(cti), ad infrascriptam possessionariam reambu-
lationem et metarum erectionem íaciendam, de congre-
gatione nostra generali universitati nobilium dicti co-
mitatus Liptoviensis, feria quarta proxima post festum 
nativitatis Beate Virginis in villa Bodogazzon(fa)lva tx 
regio litteratorio edicto celebrata, destinassemus, tan-
dem iidem exinde ad eandem congregaticnem nostram 
ad nos reversi, nobis concorditer retulerunt, quod ipsi 
feria sexta proxima, nono scilicet die dicte congrega-
tionis nostre ad faciem possessionis Madachhaza vocate, 
vicinis et commetaneis eiusdem universis illuc legitime 
convocatis et presentibus accedendo, eandem iuxta 
demonstrationem prefati magistri Johannis hocmodo 
leambulassent, quod primo incepissent in fluvio Topla 
vocato, ubi quidam rivulus Madachpataka nominatus 
caderet in ipsum fluvium Topla, unde directe per 
eundem fluvium Madachpataka asscensive versus par-
tém occidentis ad caput eiusdem fluvii Madachpataka 
pervenissent, ubi supra caput eiusdem rivuli unam 
metam terream erexissent ; abhinc ad eandem plagam 
similiter asscensive revertendo pervenissent ad unam 
viam, per quam populi de villa Topla de nigra silva 
pro usibus eorum ligna deferrent, que scilicet via 
(ips)am possessionem Madachpataka figy!) a posses-
sione Thurau nominata separet. Dein de per ipsam viam 
modosimili per cacumen eiusdem Beerch ad septem-
trionem pergendo, in capite eiusdem Beerch unam 
metam terream fecissent. Exhinc ad eandem plagam 
procedendo in modico spatio, unam metam terream 
cumulassent, que scilicet meta a quodam lapide 
Galichku vocato supra ipsam metam habitam ad très 
vel duos actus sagitte distaret. Que quidem meta 
terrea eandem possessio(nem) Madachhaza a possessione 
regali Luchka vocata separare inciperet, a qua directe 
ad plagam orientis per quandam silvam Gaz v(ocatam) 
procedendo, inter terras arabiles metam terream cumu-
lassent, a qua ad eandem plagam amplius tendendo 
pervenissent ad dictum fluvium Topla, secus quam 
metam terream fi rissent. Abhinc per ictum unius 
lapidis secus ipsum fluvium supra ad aquil(onem) pro-
cedendo et dictum fluvium relinquendo pervenissent 
asscensive ad partem orientis ad unum bcrch, ubi in 
latere ipsius berch metam terream cumulassent. Dehinc 
per unum mesde ad meridiem tendendo, pervenissent 
ad eum locum, ubi dicta possessio Madachhaza a 
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possessione Poch, filii Luchk separetur, ubi ad quan-
dam arborem Gumulchyn metam terream posuissent. 
Deinde descenssive penes dictam possessionem annotati 
Poch, ad partem occidentis veniss(ent) ad predictum 
fluvium Topla, unde in eodem fluvio pervenissent ad 
priorem metam, et ibi (termina)ssent. Hac itaque rela-
tione prefatorufn regii, capituli Scepsiensis et nostri 
hominum, facta et percepta, presentibusque cunctis 
nobilibus et alterius cuiusvis status dicte congrcgationi 
nostre adherentibus hominibus palam pronunciata et 
exposita, quia tempore reambulationis et metarum 
erectionis prefate possessionis Madachhaza, reambula 
tioni ac metarum erectioni eiusdem nullius contra-
dictio obviasse apparebat, nunc etiam, vidclicet m 
dicta congrcgatione nostra generali, eidem possessio-
narie reambulationi et metarum erectioni dicte posses-
sionis Madachhaza nemo contradicebat, pro eo nos 
unacum iudicibus nobilium iuratisque assessoribus eius-
dem congregationis nostre, prescriptam possessionem 
Madachhaza vocatam sub iamdictis distinctionibus 
metarum, prefato Johanni statutam, cum omnibus suis 
utilitatibus et pertinentiis universis, eidem magistro 
Johanni, filio Egidii de Cholto et eius heredibus relin-
quimus et committimus perpetuo possidendam, tenen-
dam et habendam, salvo iure alieno. In cuius rei 
memóriám firmitatemque perpetuam présentes eidem 
magistro Johanni, filio Egidii, concessimus litteras 
nostras privilegiales, pendentis et autentici sigilli nostri 
munimine roboratas. Datum decimo die dicte congre-
gationis nostre in loco supradicto, anno domini mille-
simo trecentesimo nonagesimo primo.